
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 38 Lunes 14 de febrero de 2011 Sec. V-A.  Pág. 14800

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
50

35

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

5035 Anuncio  del  Ayuntamiento  de  Logroño  por  el  que  se  convoca  a
concurso para la licitación pública el suministro de energía eléctrica en
alta tensión y baja tensión a los distintos puntos de consumo de los que
es titular el Excmo. Ayuntamiento de Logroño.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de Logroño.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección General de Contratación y

Servicios Comunitarios.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Dirección General de Contratación y Servicios Comunitarios.
2) Domicilio: Avenida de La Paz, 11.
3) Localidad y código postal: Logroño 26071.
4) Teléfono: 941277000.
5) Telefax: 941246376.
6) Correo electrónico: sbenito@logro-o.org.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.logro-o.org.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 08/03/2011.

d) Número de expediente: CON21-2010/0108.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Suministro de energía eléctrica en alta tensión y baja tensión a

los distintos puntos de consumo de los que es titular el Excmo. Ayuntamiento
de Logroño.

c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: 2 Lotes.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Según Pliego de Prescripciones Técnicas.
2) Localidad y código postal: Logroño 26071.

e) Plazo de ejecución/entrega: 24 mese.
f) Admisión de prórroga: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 09310000-5.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Subasta electrónica: No.
d) Criterios de adjudicación: La adjudicación se hará por lotes independientes a

la oferta más económica para cada lote.

4.  Valor  estimado  del  contrato:  8.200.000,00  €  (base:  6.949.152,54  €.  IVA:
1.250.847,46  €).

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: Lote I: 485.870,00 €, lote II: 6.463.282,54 euros. Importe total:
Lote I: 573.326,60 €, lote II: 7.626.673,40 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 38 Lunes 14 de febrero de 2011 Sec. V-A.  Pág. 14801

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
50

35

6.  Garantías  exigidas.  Provisional  (importe):  Lote  I:  4.858,70  euros.  Lote  II:
64.632,82  Definitiva  (%):  Lote  I:  24.293,50  euros.  Lote  II:  323.164,13.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): No procede.
b)  Solvencia  económica  y  financiera  y  solvencia  técnica  y  profesional:  En

función de los medios de acreditación reseñados en los artículos 64 y 67 de
la LCSP.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 08/03/2011.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Secretaría General del Ayuntamiento de Logroño.
2) Domicilio: Avenida de la Paz, 11.
3) Localidad y código postal: Logroño 26071.

f)  Plazo durante el  cual  el  licitador estará obligado a mantener su oferta:  3
meses.

9. Apertura de Ofertas:
b) Dirección: Avenida de La Paz, 11.
c) Localidad y código postal: Logroño.
d) Fecha y hora: 10/03/2011.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 27/01/2011.

12. Otras informaciones: Presentación de recursos:
Contra el presente anuncio podrá interponerse, ante la Junta de Gobierno Local

del  Excmo.  Ayuntamiento  de  Logroño  recurso  especial  en  materia  de
contratación, en el plazo de 15 días hábiles, contados a partir del día siguiente
al  de  la  publicación  del  presente  anuncio  en  el  Diario  Oficial  de  la  Unión
Europea.

Igualmente podrá interponerse directamente recurso contencioso-administrativo
ante la Sala de lo Contencioso del Tribunal Superior de Justicia de La Rioja, en
el plazo de dos meses, contados desde el día siguiente al de la publicación en el
DOUE.

Logroño, 31 de enero de 2011.- El Alcalde, Tomás Santos Munillla.
ID: A110008969-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-02-11T20:25:14+0100




